
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
Via Mestrina 86 – 30172 Mestre – VE 

Tel. 041 989479 – 989582  Fax 041 989663 
e-mail:  info@ordinemedicivenezia.it 
 

Delibera n. 68/20 
PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2020-2022 

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Venezia, 
riunitosi nella seduta del 11.06.2020 

 

PREMESSO CHE :  

considerate le politiche organizzative e del lavoro si rende necessario  procedere alla 

pianificazione del fabbisogno di personale nel rispetto delle Linee di indirizzo per la predisposizione 

dei piani dei fabbisogni di personale da parte delle amministrazioni pubbliche dell’8 maggio 2018, 

al fine di ottimizzare le risorse e  nell’ottica di raggiungere obiettivi di efficienza, economicità, 

qualità dei servizi offerti dall’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia nonché 

evitare il congelamento delle assunzioni nel triennio 2018-2020, ove si rendessero necessarie. 
 
VISTO 

 l'art. 39 della Legge 27/12/1997, n. 449 che ha introdotto l’obbligo della programmazione 
del fabbisogno e del reclutamento del personale;  

 l'art. 91 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 il quale prevede che gli organi di vertice delle 
amministrazioni locali siano tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno di 
personale;  

 l'art. 6, comma 2, del D.Lgs. 30/3/2001, n. 165, come modificato dall’art. 4 del D.Lgs. 
25/5/2017, n. 75, ai sensi del quale le amministrazioni pubbliche adottano il Piano triennale 
dei fabbisogni di personale in coerenza con gli strumenti di pianificazione delle attività e 
delle performance nonché con le linee di indirizzo emanate ai sensi dell’art. 6-ter; 

 il D.Lgs 75/2017 Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai 
sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere 
a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.  

 
DATO ATTO che il piano triennale dei fabbisogni del personale allegato alla presente deliberazione 
e parte integrante della stessa, come sopra disciplinato, rappresenta un aggiornamento del pano 
deliberato con deliberazione n. 58/19 e che per l’Ente rappresenta il  fondamentale strumento di 
natura programmatoria, indispensabile per la definizione dell’organizzazione degli uffici; 
 
ACCERTATO che il contenuto del piano indica la consistenza della dotazione organica e la totalità 
delle figure professionali necessarie all’ente  e la sua eventuale modulazione in base ai fabbisogni 
programmati e che al tempo stesso deve illustrare le risorse finanziarie destinate alla sua 
attuazione quantificate sulla base delle spese di personale in servizio e di quelle connesse alle 
facoltà assunzionali;  
 
ATTESO che il quadro normativo relativo agli adempimenti in materia di Privacy (Regolamento 
Europeo…), di digitalizzazione della Pubblica Amministrazione e gestione del protocollo 

mailto:info@ordinemedicivenezia.it


informatico, adempimenti in materia di trasparenza amministrativa e gestione delle procedure su 
acquisto di beni e servizi dettate dal nuovo codice degli appalti hanno reso necessario un 
adeguamento delle politiche del personale con una rimodulazione dei carichi di lavoro, che non è 
stato possibile al momento attuare stante le problematiche connesse all’emergenza sanitaria 
covid-19; 
 
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione provvedere al completamento della pianta 
organica così come individuata nel piano dei fabbisogni relativo al 2019 e che in tal senso è già 
stato bandito concorso per la copertura delle posizioni a tempo indeterminato in  B1, 
successivamente sospeso a causa dell’emergenza sanitaira; 
 

DELIBERA 
 

 Di confermare l’allegato PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2019-2021 
allegato alla presente deliberazione e part integrante della stessa; 
 

 Di prendere atto che il piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 
2019/2021 non prevede variazioni della pianta organica; 
 

 Di precisare che il predetto piano sarà suscettibile di modifiche ed integrazioni a seguito di 
variate capacità assunzionali per gli anni di riferimento; 
 

 Di sottoporre il piano al Collegio dei Revisori dei Conti per la verifica delle consistenze di 
bilancio per l’attuazione dei suoi contenuti; 

 

 Di procedere alla trasmissione della presente deliberazione, corredata dal piano triennale 
del fabbisogno del personale e dalla relazione dei Revisori dei Conti,  alla FNOMCeO  per 
l’approvazione ai sensi del DPR 404/97. 

 
        Il Presidente                            Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)                                 (dott. Luca Barbacane) 

 
 

 

 










		2020-06-15T15:03:37+0100
	Venezia-Mestre
	LEONI GIOVANNI
	firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.


		2020-06-15T15:16:39+0100
	Venezia-Mestre
	BARBACANE LUCA
	Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e smi




